ПРОТОКОЛ № 9
засідання постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  17 серпня 2021 року

                                                                                         
мала зала № 1                                                                  

       




   
       13.00 год.

Присутні члени комісії: 
1. Терещенко Денис Юрійович – голова комісії
2. Алєксєєв Євгеній Олександрович -  заступник голови комісії
3. Макаров Андрій Ігорович  – секретар комісії 
4. Лазоренко Богдан Русланович – член комісії
5. Чураков Федір Миколайович  – член комісії
6. Ющенко Олександр Петрович – член комісії 
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради
3. Полюхович С.В. – голова ГО «Ф-ОК «КРЕМІНЬ-АТО» 

4. Кишницький М.В. – юрист ГО «Ф-ОК «КРЕМІНЬ-АТО»

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на позачергову 
VІІ сесію міської ради 18.08.2021 року.
Порядок денний:

1. Про розгляд колективного звернення громадських організацій, що надійшло на ім’я голови постійної депутатської комісії.

Інформує: Терещенко Д.Ю. – голова комісії

2. Про розгляд  питань, що виносяться на позачергову VІІ сесію міської ради 
18.08.2021 року.

Інформує: Терещенко Д.Ю. – голова комісії
3.Про розгляд додаткових питань, що виносяться на позачергову VІІ сесію міської ради 18.08.2021 року.

Інформує: Терещенко Д.Ю. – голова комісії
4. Про обговорення звернень постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради:
Інформує: Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Головуючий: Терещенко Д.Ю. –  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд колективного звернення громадських організацій, що надійшло на ім’я голови постійної депутатської комісії.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Голова комісії Терещенко Д.Ю. надав слово для виступу голові                       ГО «Фізкультурно-оздоровчий клуб «КРЕМІНЬ-АТО» Полюховичу С.В.
Полюхович С.В. – голова ГО «Ф-ОК «КРЕМІНЬ-АТО» 


Проінформував присутніх про стан та ймовірне, на їх думку, рейдерське захоплення прибережної території човнової станції «Ветеран» в районі затоки «Затон», де встановлено паркан висотою близько 2 м та довжиною близько          100 м, чим заборонено вільний прохід мешканцям міста до води.

Звернувся з проханням до членів комісії виїхати на місце, надати інформацію про орендарів човнової станції, визначити території оренди земельної ділянки, перевірити та надати всі правовстановлюючі документи. Висловив припущення про можливу фальсифікацію дозвільних документів та договору оренди земельної ділянки. Особливо зазначив про членство в організації «Ветеран» саме ветеранів. Вимагав відновлення вільного проходу до р.Дніпро. 
Кишницький М.В. – юрист ГО «Ф-ОК «КРЕМІНЬ-АТО»


Озвучив свої юридичні роз’яснення щодо законності ситуації, що склалась із човновою станцією «Ветеран». Вказав на протиправні дії власників при встановленні паркану.

(Депутати Алексєєв Є.О., Чураков Ф.М., Ющенко О.П., Макаров А.І. ставили ряд запитань по суті питанн).
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Висловив свою точку зору щодо оформлення відповідних дозвільних документів. Вкотре вказав на фальсифікацію та підробку документів щодо човнової станції «Ветеран». Підтримав прагнення ГО «Ф-ОК «КРЕМІНЬ-АТО» щодо членства саме ветеранів в цій громадській організації та відповідності встановленого паркану виключно по периметру цієї земельної ділянки.
Озвучив пропозицію:

1) Звернутися до заступника міського голови Кравченка Д.В. щодо проведення інструментальної перевірки фактичного знаходження паркану на території обслуговуючого кооперативу «Човнова станція «Ветеран» та встановити його співвідношення із земельною ділянкою, яка винесена в натуру відповідно до договору оренди;

2) прискорити питання погодження з управлінням містобудування та архітектури  зовнішнього вигляду паркану (на його думку, паркан повинен бути прозорим);

3) звернутись до Кременчуцької окружної прокуратури з пакетом документів для перевірки незаконного подовження договору оренди.

(Члени комісії вивчали матеріали, надані головою комісії, висловлювали свої точки зору щодо понять «обслуговуючого кооперативу» та «кооперативу по експлуатації та зберіганню». Терещенко Д.Ю. запевнив членів комісії в справжності наданих документів).
Полюхович С.В. – голова ГО «Ф-ОК «КРЕМІНЬ-АТО» 


Зазначив, що від імені своєї громадської організації готує пакет документів для звернення до Кременчуцької окружної прокуратури.
Макаров А.І. – секретар комісії

Висловився щодо голосування за перші дві пропозицію окремо.
(Депутати колективно вирішили не голосувати за озвучену головою комісії третю пропозицію)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Озвучив пропозицію:

1). Звернутися до заступника міського голови Кравченка Д.В. щодо проведення інструментальної перевірки фактичного знаходження паркану на території обслуговуючого кооперативу «Човнова станція «Ветеран», встановлення його співвідношення із земельною ділянкою, яка винесена в натуру відповідно до договору оренди, та пришвидшення питання погодження можливих його варіантів.

 Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосували» - немає

(пропозиція приймається)
(Голова комісії Терещенко Д.Ю. інформував депутатів про можливість ознайомлення з усіма запитуваними документами в архівному відділі виконкому Кременчуцької міської ради кременчуцького району 
Полтавської області)
Терещенко Д.Ю. – голова комісії


Озвучив пропозицію:

2). направити відповідне звернення від імені голови комісії до Кременчуцької окружної прокуратури щодо проведення перевірки законності рішення міської ради «Про поновлення договору оренди земельної ділянки човнової станції «Ветеран» та укладення додаткової угоди у 2009 році.

Голосували: «за» - 5 

 «проти» - немає

 «утрималось» - 1 (Макаров А.І.)
«не голосували» - немає

(пропозиція приймається)
2.СЛУХАЛИ: Про розгляд  питань, що виносяться на позачергову VІІ сесію міської ради 18.08.2021 року:
2.1. Про виконання бюджету Кременчуцької міської територіальної громади за 1 півріччя 2021 року.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.2. Про внесення змін до показників бюджету Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Поставив питання начальнику управління економіки Здоймі М.В. щодо помісячного розподілу коштів стосовно даного питання. 
Здойма М.В. – начальник управління економіки (в режимі відеоконференції)

Зазначив, що не всі підприємства визначились щодо сплати коштів в інфраструктуру міста, але на серпень місяць визначились ЖК «Дніпровська Рів’єра» та ТОВ «Кременчуцька Торгова Гільдія».
Терещенко Д.Ю. – голова комісії

Попрохав поставити на серпень місяць 500 тис.грн. для розвитку інфраструктури міста, а всі інші кошти за бажанням підприємств заплатити в інфраструктуру міста.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.3. Про затвердження рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 02.07.2021 № 875, від 02.07.2021 № 876, від 21.07.2021 № 966, від 21.07.2021 № 967, від 21.07.2021 № 968, від 21.07.2021 № 969, від 28.07.2021 № 1003, від 28.07.2021 № 1011, від 28.07.2021 № 1012, від 28.07.2021 № 1013.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.4. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Плану економічного і соціального розвитку Кременчуцької міської територіальної громади на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21.12.2017 «Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради від 23.12.2015 «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради VII скликання» (ЦНАП у м. Кременчуці)».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.6. Про затвердження Положення про інформаційні ресурси (регуляторний акт).
ВИРІШИЛИ: постійна депутатська комісія з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області за підсумками розгляду проєкту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу до нього:

1. Вважає, що проєкт рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про затвердження Положення про інформаційні ресурси» та аналіз регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

2. Доручає голові постійної депутатської комісії Терещенку Д.Ю. підготувати та підписати експертний висновок щодо відповідності цього РА вимогам статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» у 3-х примірниках, з яких  направити:

- постійній депутатській комісії, постійній комісії, до сфери відання якої належить супроводження розгляду  проєкту регуляторного акта у міській раді, для вивчення – 1 прим.;

- управлінню розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики для зберігання у справі щодо підготовки відповідного проєкту регуляторного акту.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

2.7. Про уповноваження старости на вчинення нотаріальних дій.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.8. Про внесення змін до відомостей про Комунальне підприємство «Муніципальна варта» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.9. Про включення до Переліку другого типу об’єктів оренди, що належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, укладення, продовження договорів оренди без проведення аукціону.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.10. Про безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.11.  Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності та реєстрацію права власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.12. Про надання згоди на списання з балансу комунального закладу освіти нерухомого майна, яке належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.13. Про включення об’єкта нерухомого майна до переліку об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2021 році у визначений спосіб.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.14.  Про включення  нерухомого майна до переліку об’єктів, які належать до комунальної власності та підлягають приватизації в 2021 році у визначений спосіб.   

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.15. Про закріплення нерухомого майна, яке належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади, за комунальним підприємством на праві господарського відання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.16. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 31 січня 2017 року «Про реорганізацію закладів охорони здоров’я міста Кременчука».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.17. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження комплексної міської програми «Доступна аптека» в 
м. Кременчуці на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.18. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»» на 2020-2022 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.19. Про внесення змін до відомостей комунального підприємства «Аптека 
№ 90».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.20. Про утворення бухгалтерських служб при комунальних закладах фізичної культури і спорту, майно яких належить до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади та закріплене за ними на праві оперативного управління.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.21. Про присвоєння комунальному закладу фізичної культури і спорту імені Олімпійського чемпіона Володимира Кисельова та внесення змін до відомостей про юридичну особу. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
2.22. Про включення квартир до числа службових жилих приміщень та закріплення їх за Полтавською обласною прокуратурою.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.23. Про включення квартир до числа службових жилих приміщень та закріплення їх за 5 управлінням (Міжвідомчий центр спеціальної підготовки) Центру спеціальних операцій боротьби з тероризмом, захисту учасників кримінального судочинства та працівників правоохоронних органів Служби безпеки України.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.24. Про безоплатне прийняття до комунальної власності Кременчуцької міської територіальної громади зовнішніх інженерних мереж водопостачання та водовідведення.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Зауважив, що з приводу даного питання буде виступати на сесії міської ради 18.08.2021 та порівняв два питання порядку денного (24 та 32). Висловився щодо ініціативи ПП «Будівельна фірма «КАРІАТИДА» та запропонував зібратись окремо комісією для внормування питання надання технічних вимог будівельникам міста Кременчука та комунальним підприємствам. Наголосив на тому, що всю інформацію стосовно даних питань, буде надано на сесії міської ради та запропонував надати допомогу виконавчим органам Кременчуцької міської ради щодо затвердження типової форми надання технічних вимог.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.25. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми діяльності комунального госпрозрахункового житлово – експлуатаційного підприємства «Автозаводське» на 2021 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.26. Про надання згоди КГЖЕП «Автозаводське» на безоплатну передачу дитячого спортивно-ігрового майданчика у спільну сумісну власність ОСББ «Дивосвіт2» та «Квартал 297- 4».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.27. Про надання згоди КГЖЕП «Автозаводське» на безоплатну передачу та списання частин конструкцій пандусів.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.28. Про внесення змін до відомостей про юридичну особу та затвердження статуту комунального підприємства «Кременчук АКВА-СЕРВІС» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.29.  Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кремен-чуцького району Полтавської області від 22 грудня 2020 року «Про затвердження Програми санітарного очищення Кременчуцької міської територіальної громади та забезпечення діяльності Кременчуцького  комунального автотранспортного підприємства 1628 на 2021 рік».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.30. Про надання згоди комунальному підприємству «Кременчуцьке комунальне автотранспортне підприємство 1628» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області на укладання додаткової угоди до кредитного договору № 995/2019/ПОД-МСБ від 23 жовтня 
2019 року.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.31. Про затвердження статуту комунального підприємства «Кременчуцьке підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області у новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

2.32. Про надання функцій замовника.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Наголосив на тому, що саме так має виглядати загальнодержавний підхід до вирішення питання забудови мікрорайонів. Спочатку будуються інженерні мережі, а потім будуються будинки і інженерна мережа передається до відповідних комунальних підприємств.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії 

Зазначив, що по кожному проєкту земельних рішень є багато питань та зауважень, тому запропонував всі ці питання розглянути на сесії міської ради. Зауважив, що є питання соціальної упередженості при прийнятті рішень Кременчуцькою міською радою (показав інформацію членам комісії на телефоні та зауважив, що дану інформацію надасть після засідання комісії). Висловив своє обурення стосовно невчасного оприлюднення земельних питань та зазначив, що буде звертатися до постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури щодо сприяння отримувати всі проєкти для ознайомлення вчасно.
Питання:

2.33. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.

2.34. Про припинення права користування земельними ділянками.

2.35. Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
2.36. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам.
2.37. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
2.38. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
2.39. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.

2.40. Про розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок.

2.41. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.

2.42. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.

2.43. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
2.44. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.

2.45. Про передачу земельної ділянки комунальної власності у державну власність. – не розглядались
3.СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на позачергову VІІ сесію міської ради 18.08.2021 року:
3.1. Про надання земельних ділянок в постійне користування.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.2. Про затвердження документації із землеустрою.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.3. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земель.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.4. Про включення квартири № 5 у будинку № 4/8 по вулиці Гоголя у                 м. Кременчуці до числа службових жилих приміщень та закріплення її за Управлінням Служби безпеки України в Полтавській області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

3.5. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 30 червня 2021 року від 30 червня 2021 року «Про внесення змін до найменування та реорганізацію комунальних закладів культури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області».
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Звернувся до секретаря міської ради Гриценка Ю.В. з проханням надати копію листа-погодження саме цього проєкту рішення профільним Міністерством культури. Поставив на голосування пропозицію щодо надання вище зазначеного листа-погодження.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Наголосив на тому, що відповідно до Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну справу», який регулює питання бібліотечної системи, та Постанови Кабінету Міністрів України, яка регулює кількість цієї системи, без обов’язкового погодження профільним Міністерством заборонено приймати будь-які рішення стосовно реорганізації, утворення і т.п. Запропонував не розглядати даний проєкт рішення, оскільки він, на його думку, є незаконним.
Чернова Т.Ю. – заступник начальника Управління культури і туризму (в режимі відеоконференції)
Надала пояснення стосовно даного проєкту рішення та зазначила, що під час першого етапу реорганізації комунальних закладів культури  Кремен-чуцької  міської ради Кременчуцького району Полтавської області були виявлені недоліки та враховані пропозиції мешканців Кременчука щодо збільшення кількості бібліотек.
       Враховуючи лист від Міністерства культури запропонувала  внести  зміни  до  структури  Комунального  закладу культури «Кременчуцька  міська   публічна   бібліотека» в новій редакції, а саме: змінити статус бібліотечних  пунктів за адресами:

       - Бібліотечний пункт (вул. Мічуріна, 73);
       - Бібліотечний пункт (с. Потоки, вул. Шевченка, буд. 1- а);
       - Бібліотечний пункт (вул. Ціолковського, 76) на відокремлені структурні підрозділи – філії, а саме: 

       - Філія   № 6 -  ( вул. Мічуріна, 73);
       - Філія   № 7 – (с. Потоки, вул. Шевченка, 1-а);

       - Філія   № 8 -  ( вул. Ціолковського, 76).
Зазначила, що Управлінням культури і туризму написано лист з даного питання та надіслано електронною поштою  до Міністерства культури. Зауважила, що в телефонній розмові все було погоджено, а письмова відповідь надійде пізніше.
       Керуючись пунктом 5 постанови Кабінету Міністрів України від 06 лютого 2019 року № 72 «Про затвердження Державних соціальних нормативів забезпечення населення публічними бібліотеками в Україні», у житлових масивах, де публічні бібліотеки відсутні, бібліотечне обслуговування населення буде здійснюватися за допомогою бібліотечних пунктів, а саме:

       - Бібліотечний пункт (с. Придніпрянське,  вул. Центральна, 62);

       - Бібліотечний пункт (вул. Ракетна, 2).

       Після внесених змін у Кременчуцькій міській територіальній громаді Полтавської області залишиться комунальний заклад  культури «Кременчуцька міська публічна  бібліотека» із відокремленими структурними підрозділами - філіями  в кількості 9 підрозділів. 

Лазоренко Б.Р. – член комісії

Задав питання з приводу того, чому все вище сказане не можна було зробити 30 червня. Зазначив, що структура Управління культури і туризму налічує достатню кількість спеціалістів, щоб розробити дане рішення. Додав, що в Кременчуцькій бібліотечній системі працює більш ніж 150 бібліотекарів, які висловлювали свої бажання і пропозиції стосовно розробки попереднього проєкту рішення. Висловив своє обурення щодо некоректної відповіді заступника Управління культури і туризму депутатам міської ради стосовно того, що так не висловлюються («вони казали»). 
Чернова Т.Ю. – заступник начальника Управління культури і туризму (в режимі відеоконференції)

Зауважила, що процес реорганізації – це дуже складний процес і на сьогоднішній день все йде поетапно.
Лазоренко Б.Р. – член комісії

Наголосив на тому, що голосував проти даного рішення та запитав, чому відразу на червневу сесію не можна було підготувати коректне рішення та чому не дочекалися листа від Міністерства та не відреагували на нього.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Зазначив, що на VI сесії міської ради при прийнятті даного рішення було значне порушення законодавства. Відповідно депутат звернувся з позовом до суду про його скасування. Зауважив, що порушення законодавства відбувається і далі, оскільки даний проєкт рішення не був вчасно опублікований і не розглядався постійними депутатським комісіями. Запропонував не поспішати, а винести на чергову сесію для того, щоб депутати мали змогу ознайомитися.
Лазоренко Б.Р. – член комісії

Висловив своє обурення стосовно невчасного надання проєкту рішення депутатам для ознайомлення.
Чернова Т.Ю. – заступник начальника Управління культури і туризму (в режимі відеоконференції)

Зазначила, що є всі зауваження, є листи мешканців Кременчука, лист Міністерства культури. Наголосила, що реорганізація продовжується і зупинити її неможливо. До жовтня місяця потрібно пройти всі етапи, щоб в грудні затвердити всі передавальні акти.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Висловив свою точку зору з приводу даної ситуації та відмовився розглядати дане питання без відповідного листа-погодження профільного Міністерства культури. Запропонував членам комісії не розглядати проєкт рішення. 
(члени комісії підтримали пропозицію голови комісії, 

голосування не проводилось)
4.СЛУХАЛИ: Про обговорення звернень постійної депутатської комісії з питань промисловості, будівництва, підприємницької діяльності, побутового, торговельного обслуговування та регуляторної політики до секретаря міської ради:
4.1. Щодо земельної ділянки у парку «Ювілейний» по вул. Першотравне-           вій, 2-А.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Запропонував надати відповідне доручення щодо витребування документів по земельній ділянці у парку «Ювілейний» та провести інструментальну перевірку винесення меж земельної ділянки. Провести виїзне засідання комісії стосовно даної земельної ділянки по вул. Першотравневій, 2-А із залученням заступника міського голови Кравченка Д.В. та відповідних структурних підрозділів.
Зачитав наступну інформацію:

«На земельній ділянці у парку "Ювілений" по вул. Першотравневій, 2-А, кадастровий номер 5310436100:08:004:0022 наразі триває будівництво. Відповідно до встановленого паспорту об’єкта будівництва (фото додаються) роботи виконуються на підставі декларації про початок будівельних робіт від 17.01.2012р. Замовник будівництва – Григорян Кристина Араївна, а генпідрядник – ТОВ "Будівельна група "Інжиніринг Проект". 

На жаль, зазначене повідомлення не обліковується у Реєстрі будівельної діяльності. Але, натомість, 23.08.2019р. у зазначеному Реєстрі будівельної діяльності зареєстровано Повідомлення про початок будівельних робіт                  ПТ 061192350379 по об’єкту: "Будівництво кафе по вул. Першотравнева, 2-А в                м. Кременчук Полтавської обл.". Клас наслідків – СС1. Підрядником, згідно з повідомленням, визначено – ТОВ "Фабрика будинків", що суперечить інформації, зазначеній у паспорті. 

Крім того, зазначено, що поверховість об’єкту становить 3 поверхи, коли у паспорті об’єкта ми бачимо візуалізацію 5–ти поверхової будівлі з поверховими планами. 

Також земельна ділянка по вул. Першотравневій, 2-А, площею 0,0335 га перебуває у оренді у Григорян Кристини Араївни терміном на 10 років. Цільове призначення ділянки – 03.09 для будівництва та обслуговування кредитно-фінансових установ, яке по своєї суті не відповідає здійснюваному будівництву кафе. Тим паче у повідомленні вказано код будівлі за ДК 018-2000 – 1230.4 "Їдальні, кафе, закусочні та т. ін.", яка відноситься до класу "Будівлі торговельні". 

Крім того, викликає сумнів відсоток забудови земельної ділянки відповідно до здійснюваного будівництва (чіткі норми визначені ДБН Б.2.2-12:2019 "Планування та забудова територій"). При подачі пакету документів на отримання містобудівних умов та обмежень земельної ділянки, замовником надається містобудівний розрахунок, у якому зазначаються дані щодо відсотку забудови. 

Зважаючи на будівельну ситуацію у місті, виявлені невідповідності даних у наявних документах та паспорті об’єкта, невідповідності будівництва цільовому призначенню земельної ділянки та наявним експозиційним матеріалам, є підстави вважати, що дане будівництво здійснюється з порушенням норм та у найближчому майбутньому дана будівля може перетворитися на елітний 5-ти поверховий житловий будинок з приміщенням кафе на цокольному/першому поверсі у парку "Ювілений". 

Враховуючи вищевикладене, прошу Вас надати завірені належним чином копії документів. Також прошу Вас надати інформацію щодо: 

1. Наявності заборгованості (із зазначенням суми) землекористувача Григорян Кристини Араївни за користування земельною ділянкою по                  вул. Першотравневій, 2-А;

2. Чи проводилися перевірки будівництва, відповідності використання земельної ділянки її цільовому призначенню тощо на земельній ділянці по           вул. Першотравнева, 2-А. У разі проведення таких перевірок прошу Вас надати відповідні копії документів для ознайомлення та вивчення».

Нагадав присутнім стосовно того, що, відповідно до охоронних зобов’язань, вищезгадана територія належить до здійснення безпосередньої охорони Департаментом житлово-комунального господарства та «Придніпровським парком». Запитав чи проводив Департамент ЖКГ перевірку будівництва на зазначеній земельній ділянці відповідно до свого охоронного зобов’язання.
Озвучив пропозицію:

1. провести інструментальну перевірку винесення меж земельної ділянки по вул. Першотравневій в натуру відповідно до договору оренди та межі фактичного використання;

2. організувати виїзне засідання комісії о 09:00 19.08.2021 на місці будівництва за адресою: вул. Першотравнева, 2-А за участі: 

· заступника міського голови – Дмитра Кравченка;

· представників Управління містобудування та архітектури;

· представників Управління земельних ресурсів;

· представників Управління державного архітектурно-будівельного контролю; 

· представників КП "Бюро містобудування та кадастру" з відповідним обладнанням (електронний тахеометр);

· орендатора земельної ділянки – Кристини Григорян;

        -       представників поліції та прокуратури.

Зауважив, що всі вищеозвучені документи будуть надані для ознайомлення.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

4.2. Щодо земельної ділянки за адресою просп. Свободи, 16-А.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Зачитав наступну
 інформацію:

«За адресою: просп. Свободи, 16-А триває будівництво семиповерхового житлового будинку, замовником будівництва якого є приватне підприємство "Кременчукбудмонтаж". Земельна ділянка площею 990 м2 перебуває в оренді ПП "Кременчукбудмонтаж" з 2013 року. 

До 21.02.2019 р. ця ділянка мала цільове призначення для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств для закінчення будівництва блоку побутового обслуговування. 

У 2017 році підприємством отримано містобудівні умови та обмеження для проектування об’єкта будівництва №28-06/1147, а саме побутового блоку. Також, у 2017 році подано Декларацію про початок будівельних робіт зі змінами від 17.12.2018р. (ПТ08211046062 та ПТ101183512877) на будівництво об’єкта "Будівництво блоку побутового обслуговування в районі будинку №16 по вул. 60-річчя Жовтня в м. Кременчуці Полтавської області. Загальна площа об’єкта мала складати 183,74 м2.

Але, для будівництва багатоповерхового будинку необхідна зміна цільового призначення земельної ділянки, тому рішенням Кременчуцької міської ради від 13.12.2018р. "Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок в м. Кременчуці"                     ПП "Кременчукбудмонтаж" надано дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для зміни її цільового призначення на - для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку для будівництва 7-поверхового житлового будинку по просп. Свободи, 16-А, а рішенням Кременчуцької міської ради від 21.02.2019р. "Про зміну цільового призначення земельних ділянок в м. Кременчуці" (п.3) проект землеустрою було затверджено. 

Наказом Управління містобудування та архітектури №11-муо від 18.03.2019р.було затверджено и видано містобудівні умови та обмеження             ПП "Кременчукбудмонтаж" в частині коригування назви, об'єкту будівництва та нових граничних показників забудови, начебто внесеними на підставі затвердженого виконавчим комітетом 09.10.2018р. детального плану території по проспекту Свободи.

Провести повноцінний аналіз зазначеного ДПТ на сьогодні можливість відсутня, у зв’язку з повним ігноруванням виконавчим комітетом та його посадовими особами ЗУ "Про статус депутатів місцевих рад" в частині ненадання відповідей на депутатські звернення.

Згідно містобудівних умов та обмежень граничний відсоток забудови земельної ділянки складає 75%. Площа ділянки під будівництво складає 990 м2, а площа забудови 713,4 м2, що становить 72% та є грубим порушенням державних будівельних норм, як і видача містобудівних умов та обмежень з такими показниками. 

Відповідно до табл. 6.2 ДБН Б.2.2-12:2019 "Планування і забудова територій" для 6-8 поверхових житлових будинків максимально допустимий відсоток забудови земельної ділянки становить 40%. 

У зв'язку з ненаданням матеріалів детального плану на цю ділянку, провести повноцінний аналіз щодо розподілу територій, організації прибудинкового простору, відповідність розмірів необхідних, відповідно до вищевказаного ДБН, майданчиків неможливо. 

Згідно табл. 69 "Перелік об’єктів перспективного будівництва, по яких видані або реалізовані технічні умови" Плану розвитку заплановано будівництво 42 квартир. А у даних з продажу квартир зазначено додатково 3 та 4 кімнатні (дворівневі) квартири, на двох останніх поверхах будинку, а саме сьомому та восьмому, хоча у дозволі зазначені дані щодо передбачених 7 поверхів. Також наявні поверхові плани, згідно яких можливо зробити висновок, що будується насправді таки 42 (сорок дві) квартири, а не 36 як зазначено у дозволі.

Зважаючи на виявлені невідповідності у даних, високий відсоток забудови земельної ділянки (залишається вільної території тільки 276,6 м2), де неможливо повноцінно реалізувати прибудинкову територію, необхідні дитячі та спортивні майданчики, озеленення та головне – паркувальні місця для тимчасового зберігання транспорту (за планом наявний підземний паркінг для постійного зберігання), є підстави вважати, що межі земельної ділянки були самовільно розширені та використані у майбутньому для обслуговування цього будинку за рахунок прилеглої території існуючих житлових будинків по                просп. Свободи, 14 та 16». 

Враховуючи вищевикладене, озвучив пропозицію:
1. провести інструментальну перевірку винесення меж земельної ділянки по просп. Свободи, 16-А в натуру відповідно до договору оренди та межі фактичного використання;

2. організувати виїзне засідання комісії 19.08.2021 об 11.00 год. на місці будівництва за адресою: просп. Свободи, 16-А за участі: 

· заступника міського голови – Дмитра Кравченка;

· представників Управління містобудування та архітектури;

· представників Управління земельних ресурсів;

· представників Управління державного архітектурно-будівельного контролю; 

· представників КП "Бюро містобудування та кадастру" з відповідним обладнанням (електронний тахеометр);

· орендатора земельної ділянки – ПП "Кременчукбудмонтаж";

· представників поліції та прокуратури.

Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

Терещенко Д.Ю. – голова комісії 

Запитав у першого заступника Департаменту-начальника комунального управління  Бутенко К.В. щодо наявності охоронного свідоцтва та чи проводилась перевірка будівництва на земельній ділянці по вул. Першо-травневій, 2-А., адже дана земельна ділянка є територією Природно-заповідного фонду.

Бутенко К.В. – перший заступник Департаменту-начальник комунального управління  
Зазначила, що КП «Благоустрій Кременчука» виїжджало на зазначену земельну ділянку та було складено відповідний акт.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 

Попрохав Бутенко К.В. надати копію даного акта та підготуватися і взяти участь у виїзному засіданні комісії 19.08.2021.
4.3. Щодо земельної ділянки за адресою вул. Вадима Пугачова, 24.

Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Зачитав наступну
 інформацію:
«З 02.11.2010 року у Інформації Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку за адресою: м. Кременчук, вул. Вадима Пугачова (стара назва – вул. Московська), форма власності – комунальна, цільове призначення – іншої комерційної діяльності, землекористувачем є ТОВ "Виробничо-комерційна фірма "Горлиця". 

Дане підприємство отримало містобудівні умови та обмеження забудови земельної ділянки, подало декларацію про початок будівельних робіт (у яке тричі вносилися зміни) для будівництва дев’ятиповерхового будинку по             вул. Вадима Пугачова. Будівництво майже завершено та рішенням виконавчого комітету зазначеному будинку (об’єкту будівництва – незавершеного будівництва) присвоєно адресу: м. Кременчук, вул. Вадима Пугачова, 24 на підставі заяви ТОВ "ВКФ "Горлиця". 

Але, з відкритих даних стало відомо, що наразі термін дії договору оренди земельної ділянки не продовжено, договір землі на новий строк не укладено, тобто забудова цієї ділянки ТОВ "ВКФ "Горлиця" відбувається безпідставно, без належним чином оформлених документів в частині користування земельною ділянкою, яка відноситься саме до комунальної власності. 

Судові справи, що наразі розглядаються у Подільському районному суді міста Києва, ініційовані саме колишнім орендарем, що намагається домогтися визнати підписаною додаткову угоду на продовження дії договору оренди земельної ділянки, направлену у 2016 році звичайним листом. 

Відповідно до рішення Кременчуцької міської ради від 22.12.2016р. "Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам в м. Кременчуці" було відмовлено ТОВ "ВКФ "Горлиця" у наданні такого дозволу та зобов’язано повернути земельну ділянку. 

Зважаючи на те, що будівництво тривало всі ці роки, судові справи розглядалися і є підстави вважати, що земельна ділянка не була повернута та не зарахована до земель запасу. Натомість, Кременчуцька міська рада не подала позову щодо повернення земельної ділянки за актом приймання - передачі від ТОВ "ВКФ "Горлиця" та невідомо, на підставі яких документів "орендар" сплачував орендну плату за землю і чи сплачував її взагалі. 

Крім того, відповідно до Українського класифікатору цільового використання землі, затвердженого листом Держкомзему України цільове призначення земельної ділянки по вул. Вадима Пугачова, Іншої комерційної діяльності (1.11 – Комерційного використання), тобто взагалі не для житлового будівництва. Також, цільове призначення земельної ділянки не було приведено до актуальних норм законодавства. 

Детальний план території на цю частину міста не розроблявся. Крім того, житловий будинок, що збудований на замовлення ТОВ "ВКФ "Горлиця", перебуває у межах санітарно-захисної зони Кременчуцького кар’єроуправління "КВАРЦ", де заборонено житлове будівництво відповідно до законодавства». 

Озвучив пропозицію: 

1) організувати виїзне засідання комісії о 13:00 год. 19.08.2021 на місці будівництва за адресою: вул. Вадима Пугачова, 24 за участі: 
· заступника міського голови – Дмитра Кравченка;

· представників Управління містобудування та архітектури;

· представників Управління земельних ресурсів;

· представників Управління державного архітектурно-будівельного контролю; 

· представників КП "Бюро містобудування та кадастру" з відповідним обладнанням (електронний тахеометр);

· представників ТОВ "ВКФ "Горлиця";

-      представників поліції та прокуратури.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

4.4. Щодо земельної ділянки за адресою вул. Героїв Бресту, 86-А.
Терещенко Д.Ю. – голова комісії 
Озвучив інформацію стосовно земельної ділянки по вул. Героїв              Бресту, 86-А, де розміщені павільйон, огорожа і ворота. Зауважив, що 25 травня 2021 року депутатами було прийнято рішення міської ради «Про укладення та відмову в укладені договорів оренди землі на новий строк». Відповіддю на дане рішення була незаконна реєстрація майна.
Озвучив пропозицію: 

- направити для перевірки земельної ділянки по вул. Героїв Бресту, 86-А представників управління земельних ресурсів, юридичного департаменту, управління містобудування та архітектури, управління ДАБК та залучити до перевірки Держпродспоживслужбу.
Зазначив, що відповідне звернення підготує та направить до виконавчого комітету Кременчуцької міської ради.
Голосували: «за» - 6 (одноголосно)

 «проти» - немає

 «утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

Голова комісії 






Денис ТЕРЕЩЕНКО
Секретар комісії 





Андрій  МАКАРОВ
